令和４年１２月定例会

政策総務常任委員会会議録

招 集 月 日 令和４年１２月７日（水）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和４年１２月７日（水）  午後３時２４分

閉 会 日 時 令和４年１２月７日（水）  午後３時２５分

委 員 長 橋 本  稔

委員会出席委員

委 員 長 橋 本  稔

副 委 員 長 芝 嵜 和 好

委     員

中 野  昭  竹 田 悦 子  田 中 克 美

坂 本  晃  金 子 雄 一

委員会欠席委員  なし

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者 なし

議 題

委員会執行部出席者

（総務部）

総務部長                               岩間 則夫

総務部副部長                             田島 盛明

ⅠＣＴ推進課長                            中根  哲

書記  森田 慎三

書記  佐伯 幸子

議案番号 議    題    名 審査結果

 発言の訂正について

 - 1 -

（ 開 会  午 後 ３ 時 ２ ４ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 中 野 昭 委 員 と 金 子 雄 一 委 員 に

お 願 い い た し ま す 。

こ れ よ り 12月 ５ 日 に 開 催 さ れ ま し た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い て 、 竹

田 委 員 よ り 、 訂 正 の 申 し 出 が あ り ま し た の で 、 発 言 を 許 可 し ま す 。

（ 竹 田 委 員 ）議 案 第 84号 の 一 般 会 計 の 補 正 予 算 の 第 10号 で 1, 4 9 6万 円 と 申

し 上 げ る と こ ろ を 1億 4, 9 6 0万 円 と 申 し 上 げ て い ま し た の で 、1, 4 9 6万 円 に

訂 正 を お 願 い い た し ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 発 言 に つ い て は 、 ご 了 承 願 い ま す 。 な お 、 字 句 そ

の 他 の 整 理 に つ い て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 政 策 総 務 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

（ 閉 会  午 後 ３ 時 ２ ５ 分 ）